



Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS

Produktionsvej 8
2600 Glostrup
CVR-nr. 29316988

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.05.2020

Birger Kuntkes
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS

Produktionsvej 8

2600 Glostrup

CVR-nr.: 29316988

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Birger Kuntkes

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive ejendomsvirksomhed, herunder drift, køb og salg af erhvervsudlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er et overskud på 645 t.kr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke har haft væsentlig indflydelse på selskabets drift ligesom det er ledelsens vurdering af det heller forventes at få væsentlig indflydelse på selskabets drift for 2020.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.603.640	896.392
Personaleomkostninger	1	(257.342)	0
Driftsresultat		2.346.298	896.392
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.003.077)	0
Andre finansielle indtægter		126.692	11.527
Andre finansielle omkostninger	2	(1.090.485)	(324.109)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(1.620.572)	583.810
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.021.351	6.189.728
Resultat før skat		400.779	6.773.538
Skat af årets resultat	3	244.120	1.254.757
Årets resultat		644.899	8.028.295
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		644.899	8.028.295
Resultatdisponering		644.899	8.028.295

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		50.715.001	29.700.000
Materielle aktiver	4	50.715.001	29.700.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.441.928	0
Finansielle aktiver	5	1.441.928	0
Anlægsaktiver		52.156.929	29.700.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		104.070	91.997
Udskudt skat		865.000	708.000
Periodeafgrænsningsposter		2.630	0
Tilgodehavender		971.700	799.997
Likvide beholdninger		2.226.160	559.278
Omsætningsaktiver		3.197.860	1.359.275
Aktiver		55.354.789	31.059.275

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		10.087.011	9.942.112
Egenkapital		10.212.011	10.067.112
Gæld til realkreditinstitutter		30.403.937	16.983.022
Deposita		0	93.750
Langfristede gældsforpligtelser	6	30.403.937	17.076.772
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.538.465	2.057.243
Deposita		1.569.523	456.621
Leverandører af varer og tjenesteydelser		765.066	86.380
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.062.360	1.286.443
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.042	0
Anden gæld		6.802.385	28.704
Kortfristede gældsforpligtelser		14.738.841	3.915.391
Gældsforpligtelser		45.142.778	20.992.163
Passiver		55.354.789	31.059.275
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	9.942.112	0	10.067.112
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	144.899	500.000	644.899
Egenkapital ultimo	125.000	10.087.011	0	10.212.011

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	256.325	0
Andre omkostninger til social sikring	1.017	0
	257.342	0
Antal ansatte pr. balancedagen	1	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	179.829	18.200
Renteomkostninger i øvrigt	910.656	24.468
Øvrige finansielle omkostninger	0	281.441
	1.090.485	324.109

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	(157.000)	(708.000)
Refusion i sambeskatning	(87.120)	(546.757)
	(244.120)	(1.254.757)

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	45.964.080
Tilgange	18.993.649
Kostpris ultimo	64.957.729
Dagsværdireguleringer primo	(16.264.080)
Årets dagsværdireguleringer	2.021.352
Dagsværdireguleringer ultimo	(14.242.728)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.715.001

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,20% pr. 31.12.2019 mod 6,25% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,9 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,6 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør 513 kr. mod 427 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommene udgør 9.845 m². Der har i en del af regnskabsåret været tomgang i enkelte af ejendommenes lejemål. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, som alle kan opsiges inden for 3-12 mdr.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	4.445.005
Kostpris ultimo	4.445.005
Årets nedskrivninger	(3.003.077)
Nedskrivninger ultimo	(3.003.077)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.441.928

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dark Hill ApS	Glostrup	ApS	100

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.538.465	2.057.243	30.403.937	24.734.965
	1.538.465	2.057.243	30.403.937	24.734.965

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 20. August 2012 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør pr. 31.12.2019 t.kr. 50.715
